

Skolebestyrelsesmøde 18. januar 2021 kl. 19-21.30

Mødet foregår på Knudsøskolen, hvis forsamlingsforbuddet ophæves. Senest den 17 ændres til evt. online møde.

Deltagere: Caroline, Benjamin/Ella, Bjarke, Hans, Kasper, Karin, Liss (Liss er suppleant for Majbritt, der er på orlov), Marianne, Susanne P., Susanne R. og Jette

Afbud: Benjamin, Ella, Bjarke

Eleverne deltager i pkt. 1-4

1. Godkendelse af dagsorden og skribent til kortnyt

2. Orientering om fjernundervisning og børnehavehverdagen med nye Corona restriktioner. (15 min)

Der orienteres om opstarten efter jul med de gældende Corona restriktioner. Bestyrelsen bidrager med forældreperspektivet på fjernundervisningen. Dette kan være en kvalificering af evt. fortsat planlægning af fjern og online undervisning.

Der indstilles til, at orienteringen tages til efterretning.

4-6 er på teams hver dag. 0-3 klasse har daglig kontakt til lærerne.

Caroline fortæller at det går godt med at lærerne styrer teams. God til at få fulgt op om morgenen så alle er deltagende.

Undervisningen er af høj kvalitet, men ikke så meget undervisning. De voksne føler de er tætte på børnene. Der er mange voksne på så børnene får taletid.

Der nødundervisning for de få børn der har behov, hvilket også fungerer fint.

De følger deres egne klasser men der er også plads til aktiviteter sammen.

Marianne fortæller at det fungerer fint med hjemmeundervisning. Dog savner børnene deres venner, så der er fokus på at holde gang i relationerne.

Uge opgaverne fungerer rigtig godt.

Evt klassearrangementer online. For at bibeholde de socialerelationer.

Susanne fortæller at det er godt 2 kl er kommet på teams da det motiverer.

Karin fortæller at 0. kl skal prøve på teams fra i morgen.

I hulen er der en del børn i hjemmepasning. Der er kommet skærpede restriktioner, hvilket er taget godt imod.

Pedellerne har travlt med oprydning og om røking. Der sker rigtig meget.

3. Princip for fælles arrangementer herunder lejrskoler (30 min)

Der er udarbejdet et princip, som skal drøftes. Som baggrundsforståelse orienterer Jette om gældende praksis i forhold til disse spørgsmål:

- Hvad bliver klassekasserne brugt til? Jeg er kasserer for 3.kl hvor der pt. står 13.607,- Jeg tror, nogle forældre mener, at disse penge skal gå til Bornholmerturen – men det må man vel ikke? Kan klassekasserne evt betale for legemateriale (fodbolde, spil med mere) eller kan klassekassen betale for fede foredrag for forældre/børn, og så kan skolen spare der og bruge pengene til Bornholmerturen og andet? Bliver klassekassen brugt til aktiviteter i 6.kl??? Ofte bliver der lavet mobile pay for deltagerne til klassearrangementer (det er meget sjældent der tages fra klassekassen), og det er vel også mest fair ift hvem der deltager.
- Skolebod: Alternativer til indtjening til Bornholmerturen, da skoleboden reelt set er ulovligt. Det koster højst sandsynligt 500,-1000,- for hver elev der laver mad til boden og det tager mega lang tid. Kan disse penge komme klassen til gavn bedre, jeg oplevede et meget stort madspild. Et forslag: Kan kuvertprisen til restaurant aftenen sættes op?

Der indstilles til at princippet drøftes, og der aftales, om der skal drøftes madbod og klassekasser på kommende bestyrelsesmøde

Det konkrete bliver ændret til mere generelle principper.

Der skal være en ekskursion, hvor forældrene overnatter i yngste team

Lejrskole for ældste team

Kulturelle begivenheder

Musical

OL

Årshjul synlig for forældre

Der opkræves for kosten på lejrskole/ekskursioner

Tages op på senere møde: hvad er klassekassen på Knudsøskolen. Hvad skal den bruges til og hvor meget skal der indbetales.

Madboden: det tager rigtig lang tid at producere. Den tages med på senere møde.

Caroline har oplevet at mange af børnene selv laver maden til boden. Børnene virker til at være stolte af det de laver. Karin fortæller om læringen og fællesskabet omkring salget af maden.

Madboden vendes med personalet.

4. Regnskab 2020 – planer for kommende budget (20 min.)

Der er vedhæftet bilag til dette punkt. Der vil blive givet orientering og der skal drøftes forslag til investeringer i 2021

Ledelsen vil gerne prioritere SFO og KLUB tilbud det kommende år, og derfor investere i ombygning af klubbens lokaler. Derudover vil SFO en skulle ny indrettes i forhold til også at skulle rumme en ekstra børnehaveklasse.

Det vil også være nødvendigt at prioritere investering i PC-er til eleverne.

Der indstilles til, at prioriteringen af de fysiske rammer for SFO og Klub og i PC-er godkendes.

Bestyrelsen godkender reovering af klubben. Børnene inddrages i forhold til deres ønsker og tanker.

Der godkendes at legeplads områderne optimeres.

Ligeledes godkendes køb af computer.

5. Indskrivning til 0.klasse og princip for klassesdannelse. (20 min)

Der er pt. 37 børn med ønske om at blive indskrevet. Vores grænse for indskrivning er 36 børn. Det betyder, at der bliver 2 0. klasser i kommende skoleår.

Der indstilles til at princip for klassesdannelse drøftes og vedtages.

Tilføjes at man har en kendt kammerat fra børnehaven/nærmiljøet i klassen

Bestyrelsen godkender princippet

6. Forældreundersøgelse (30 min)

På baggrund af drøftelserne på sidste skolebestyrelsesmøde, er udkast til spørgeskema fremsendt til bestyrelsen.

Det indstilles, at bestyrelsen drøfter tilpasningerne af spørgeskemaet og aftaler tidspunkt for iværksættelse af forældreundersøgelsen

Susanne R tilpasser spørgsmålene til Hulen

Sendes ud slutning af marts.

7. Nyt fra undervisnings og børneudvalget video hilsen fra borgmesteren (20 min)

Der er vedtaget en tidsplan på ny skole og ledelsesmæssig og organisatorisk sammenhæng med Knudsøskolen.

<https://www.skanderborg.dk/Default.aspx?ID=64836&agendaId=bd1203be-458b-4f88-896b-757abc4587df>

Det indstilles at bestyrelsen drøfter det politiske udspil og aftaler næste skridt.

Der skal sikres en grund samt lokalplan. Der bliver udvalgt en repræsentant. Der nedsættes en følgegruppe der kan følge processen. Skolebestyrelsen inviteres ind.

Jette vil inden start snakke pædagogisk grundlag. Dette laves af en styringsgruppe indeholdende lærer og pædagoger fra skolerne/landsbyordningerne i Ry. Således det bliver et fælles pædagogisk grundlag.

8. Lukket Møde

9. Kommende møde den 23.februar

- Princip for undervisningen organisering
- Principper – SFO og Klub